Decreto nº 2.172, de 13 de junho de 2007.

Abre Crédito Especial no valor de R$-50.000,00.

                                João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, em  cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o disposto no Art. 1° da Lei n° 1429, de 13.06.2007,
                     DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Especial no valor de R$-50.000,00 (Cinqüenta mil reais), na seguinte Unidade e Rubricas Orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS.

06 04 12 361 0009 210 0 Manutenção do Ensino Fundamental – Recursos Livres
3.1.90.92.00.0000               Despesas de Exercícios Anteriores ............................. R$-30.000,00

06 04 12 365 0009 2101 Manutenção do Ensino Infantil – Recursos Livres
3.1.90.92.00.0000           Despesas de Exercícios Anteriores ................................ R$-20.000,00

T O T A L ................................................................................................................ R$-50.000,00

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, o superávit financeiro verificado no balanço patrimonial do exercício de 2006 na conta de recursos livres (inciso I do § 1º do Art. 43 da Lei n.º 4320/64)

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, em 13 de junho de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

                                               Prefeito Municipal

  Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

 Secretária da Administração